

APROPIACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2007
FONDOS 1, 3, 5, 6, 8
(MILES DE \$)

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIÓN	REDUCCIÓN	CRÉDITOS	CONTRA CRÉDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	INGRESOS RECIBIDOS	% RECIB.	SALDO	%
APORTES OFICIALES	104.332.133,0	1.908.000,0	3.605.427,6	0,0	0,0	102.634.705,3	99.886.140,4	97,3%	2.748.564,9	2,7%
GOBIERNO NACIONAL	97.391.616,5	308.000,0	2.183.120,8	0,0	0,0	95.516.495,7	92.943.448,2	97,3%	2.573.047,5	2,7%
APORTE BASICO	67.313.652,0					67.313.652,0	67.313.613,9	100,0%	38,1	
ICFES APORTE BASICO	1.373.748,0					1.373.748,0	1.373.747,2	100,0%	0,8	
CESU (1)							1.398.451,5		-1.398.451,5	
ICFES CESU							28.539,8		-28.539,8	
TOTAL FUNCIONAMIENTO							70.114.352,5			
PASIVO PENSIONAL	20.077.180,9		401.719,8			19.675.461,1	19.675.461,1	100,0%		
CESANTIAS	4.627.035,6		1.781.401,0			2.845.634,6	2.845.634,6	100,0%		
INVERSION (2)		308.000,0				308.000,0	308.000,0	100,0%		
PASIVO VIGENCIAS ANTERIORES-FIDUCIA (3)	4.000.000,0					4.000.000,0			4.000.000,0	100,0%
GOBIERNO DEPARTAMENTAL	6.940.516,5	1.600.000,0	1.422.306,8	0,0	0,0	7.118.209,6	6.942.692,2	97,5%	175.517,4	2,5%
INVERSION SOCIAL	2.559.000,0		511.800,0			2.047.200,0	2.047.200,0	100,0%		
REGIONALIZACION (4)	1.706.000,0	1.600.000,0	341.200,0			2.964.800,0	2.964.800,0	100,0%		
PASIVO PENSIONAL	2.106.209,6					2.106.209,6	1.930.692,2	91,7%	175.517,4	8,3%
CESANTIAS	569.306,8		569.306,8							
RENTAS PROPIAS	76.365.041,3	40.913.717,8	0,0	149.616,7	149.616,7	117.278.759,1	103.396.111,0	88,2%	13.882.648,1	11,8%
INGRESOS CORRIENTES	26.834.482,9	15.847,0	0,0	0,0	0,0	26.850.329,9	21.965.537,1	81,8%	4.884.792,8	18,2%
INSCRIPCIONES PREGRADO PRESENCIAL	994.896,9					994.896,9	795.111,9	79,9%		
INSCRIPCIONES PREGRADO A DISTANCIA	33.232,0					33.232,0	51.695,8	155,6%		
INSCRIPCIONES DE POSGRADO	168.328,1					168.328,1	167.694,3	99,6%		
MATRICULA DE PREGRADO PRESENCIAL (5)	13.087.918,8					13.087.918,8	10.151.307,5	77,6%		
MATRICULA DE PREGRADO A DISTANCIA	1.045.000,0					1.045.000,0	1.653.949,3	158,3%		

MATRICULA DE POSGRADO	1.421.030,7	8.064,6				1.429.095,3	1.133.277,1	79,3%		
DERECHOS DE SALUD PREGRADO PRESENCIAL	637.290,1					637.290,1	433.839,3	68,1%		
DERECHOS DE SALUD POSGRADO	51.942,5					51.942,5	52.131,1	100,4%		
DERECHOS ACADEMICOS PREGRADO PRESENCIAL	1.554.237,7					1.554.237,7	1.166.102,4	75,0%		
DERECHOS ACADEMICOS PREGRADO A DISTANCIA	2.151.000,0					2.151.000,0	1.514.716,7	70,4%		
DERECHOS ACADEMICOS POSGRADO	3.154.145,6	7.782,4				3.161.927,9	2.408.388,8	76,2%		
DERECHOS DE GRADO PREGRADO PRESENCIAL	743.573,1					743.573,1	601.642,2	80,9%		
DERECHOS DE GRADO PREGRADO A DISTANCIA							135.540,9			
DERECHOS DE GRADO POSGRADO	148.340,6					148.340,6	135.369,3	91,3%		
REGISTRO DE DIPLOMAS	60.944,0					60.944,0	47.726,6	78,3%		
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO PRESENCIAL	311.716,9					311.716,9	109.889,7	35,3%		
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO A DISTANCIA	8.266,0					8.266,0	3.453,5	41,8%		
ESTUDIOS DE TRANSFERENCIAS PREGRADO	300,0					300,0	1.028,5	342,8%		
EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO PRESENCIAL	266.377,1					266.377,1	286.585,1	107,6%		
EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO A DISTANCIA	12.078,7					12.078,7	24.657,7	204,1%		
EXPEDICION DE CERTIFICADOS POSGRADO	12.534,9					12.534,9	11.501,2	91,8%		
CURSOS DE NIVELACION PREGRADO	877.698,7					877.698,7	1.007.295,4	114,8%		
CURSO NIVELACION ESPECIALIZACION							2.075,4			
CURSO NIVELACION MAESTRIA							136,2			
VALIDACIONES Y HABILITACIONES PREGRADO	93.630,6					93.630,6	70.421,5	75,2%		
RECURSOS DE CAPITAL	21.978.213,9	21.104.918,8	0,0	129.139,6	0,0	43.212.272,3	43.809.107,4	101,4%	-596.835,1	-1,4%
RECURSOS DE BALANCE-SALDO FISCAL	9.548.077,8	20.792.915,4		129.139,6		30.470.132,8	29.349.477,1	96,3%		
DONACIONES EN EFECTIVO	71.000,0	140.000,0				211.000,0	357.713,7	169,5%		
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.960.175,2			0,0		1.960.175,2	3.658.636,8	186,6%		
INDEMNIZACION SEGUROS		2.401,0				2.401,0	419.793,1	17484,1%		
DEVOLUCION IVA	3.700.000,0	84.398,0				3.784.398,0	4.294.613,4	113,5%		
SOBRANTES DE ARQUEO DE CAJA							21,9			
MULTAS	80.525,5					80.525,5	72.646,5	90,2%		
INGRESOS DE VIGENCIA ANTERIORES	131.529,9	77.625,2				209.155,1	1.016.655,5	486,1%		
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO										
REINTEGROS	18.497,5	7.579,3				26.076,8	326.414,5	1251,7%		
RECONOCIMIENTO DE INCAPACIDADES	434.448,0					434.448,0	313.309,3	72,1%		
CUOTAS PARTES PENSIONALES	6.003.960,0					6.003.960,0	3.999.825,4	66,6%		
VENTA DE ACTIVOS MUEBLES	30.000,0					30.000,0		0,0%		
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	16.603.318,4	7.958.773,8	0,0	0,0	0,0	24.562.092,2	16.538.634,3	67,3%	8.023.458,0	32,7%

PRODUCTOS DE COMEDORES	219.898,0					219.898,0	222.516,2	101,2%		
PRODUCTOS DE CAFETERIA	181.755,0					181.755,0	125.327,5	69,0%		
LIBROS Y OTRAS FORMAS DE COMUNICACION	159.747,0					159.747,0	37.221,3	23,3%		
PUBLICACIONES	289.284,5					289.284,5	130.426,7	45,1%		
BONOS SIDES	4.000,0					4.000,0	122,4	3,1%		
PLIEGOS DE LICITACION	127.660,0					127.660,0	55.571,4	43,5%		
PRODUCTOS AGRICOLAS	2.722,0					2.722,0	6.156,5	226,2%		
PRODUCTOS PECUARIOS	49.732,0					49.732,0	9.762,2	19,6%		
MATERIAL DE RECICLAJE	6.090,0					6.090,0	8.777,6	144,1%		
DIPLOMADOS	1.670.402,3	57.761,4				1.728.163,7	1.028.169,2	59,5%		
SEMINARIOS Y OTROS	136.594,8	12.259,0				148.853,8	105.982,6	71,2%		
CURSOS DE CAPACITACION	1.784.500,4	49.635,2				1.834.135,6	1.781.032,2	97,1%		
CONVENIOS	7.184.401,4	3.249.776,4				10.434.177,8	7.908.467,5	75,8%		
CONSULTORIAS Y ASESORIAS	527.971,7	4.481.256,6				5.009.228,2	2.943.122,5	58,8%		
EVENTOS ACADEMICOS Y CULTURALES	92.300,0	451,2				92.751,2	76.342,2	82,3%		
FOTOCOPIAS Y COPIAS HELIOGRAFICAS	20.748,0					20.748,0	1.812,9	8,7%		
SERVICIOS MEDICOS	154.500,0	2.613,2				157.113,2	114.243,5	72,7%		
EXAMENES DE LABORATORIO	597.869,3	52.895,9				650.765,2	329.035,7	50,6%		
ANALISIS DE INGENIERIA	1.127.401,5	18.000,0				1.145.401,5	756.400,3	66,0%		
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	89.487,5					89.487,5	586,7	0,7%		
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES	92.550,6					92.550,6	33.202,8	35,9%		
ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	599.428,0					599.428,0	623.647,1	104,0%		
PROYECTOS DE INVESTIGACION	57,4			0,003		57,4				
OTROS SERVICIOS	1.484.217,0	34.125,0				1.518.342,0	240.707,5	15,9%		
ESTAMPILLA PRO-UIS	5.600.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5.600.000,0	6.418.180,8	114,6%	-818.180,8	-14,6%
ESTAMPILLA PRO-UIS	5.600.000,0					5.600.000,0	6.418.180,8	114,6%		
OTRAS RENTAS PROPIAS	3.007.391,4	0,0	0,0	0,0	0,0	3.007.391,4	3.003.741,6	99,9%	3.649,8	0,1%
CONTRIBUCION VENTA EXTERNA DE SERVICIOS	3.007.391,4					3.007.391,4	3.003.741,6	99,9%		
RECURSOS ADMINISTRADOS	2.341.634,7	11.834.178,2	0,0	20.477,1	149.616,7	14.046.673,2	11.660.909,8	83,0%	2.385.763,4	17,0%
COLCIENCIAS	124.645,5	2.310.020,7				2.434.666,2	4.306.332,1	176,9%		
DEPARTAMENTOS	32.270,3	249.500,0		975,3		282.745,6	194.520,3	68,8%		
MINISTERIO DE SALUD	5.000,0					5.000,0				

ECOPETROL	724.227,8	3.247.896,2				3.972.124,0	3.281.258,2	82,6%		
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL	10.669,1	100.000,0				110.669,1				
IDEAM	6.000,0					6.000,0				
MUNICIPIO	30.935,0	80.723,0		19.501,8		131.159,7	136.257,3	103,9%		
OTRAS ENTIDADES	1.407.887,1	5.846.038,2			149.616,7	7.104.308,6	3.742.542,0	52,7%		
TOTAL INGRESOS	180.697.174,2	42.821.717,8	3.605.427,6	149.616,7	149.616,7	219.913.464,4	203.282.251,4	92,4%	16.631.213,0	7,6%

- (1) Partida que corresponde a recursos del Consejo Nacional Superior CESU para la vigencia 2007 por \$ 1'426.991,4 (miles de \$), recibidos en el 2007 y adicionados en el 2008.
- (2) Partida para la vigencia de 2006 del Gobierno Nacional con destino a "Modernización de los laboratorios de Física", recibida en Mayo 14/2007 y adicionada al Presupuesto de 2007.
- (3) Recursos recibidos en el 2005 y disponibles para el pago del Pasivo Pensional, ejecutados durante esta vigencia (2007). Estos recursos son administrados a través de la Fiduciaria Cafetera S.A.
- (4) Recursos del Gobierno Departamental con destino a Regionalización,
así:
\$ 1.600.000,0 (miles de \$): Recursos de las vigencias del 2006 recibidos en Febrero 6/2007 y adicionadas en el 2007.
\$ 1.364.800,0 (miles de \$): Corresponde al 80% de los recursos aprobados para la vigencia del 2007.
- (5) En el presupuesto definitivo se incluyen \$ 2.409.352,8 (miles de \$), los cuales son recursos recibidos en Diciembre/2006 y corresponden a Matrículas del primer semestre del 2007 aprobados.

APROPIACIÓN Y EJECUCIÓN PRESUPUESTAL DE INGRESOS DURANTE LA VIGENCIA FISCAL DE 2007
FONDOS 1, 3, 5, 6, 8
(MILES DE \$)

CONCEPTO	PRESUPUESTO INICIAL	ADICIÓN	REDUCCIÓN	CRÉDITOS	CONTRA CRÉDITOS	PRESUPUESTO DEFINITIVO	INGRESOS RECIBIDOS	% RECIB.	SIN RECIBIR	% SIN RECIB.
APORTES OFICIALES	104.332.133,0	1.908.000,0	3.605.427,6	0,0	0,0	102.634.705,3	99.886.140,4	97,3%	2.748.564,9	2,7%
GOBIERNO NACIONAL	97.391.616,5	308.000,0	2.183.120,8	0,0	0,0	95.516.495,7	92.943.448,2	97,3%	2.573.047,5	2,7%
FUNCIONAMIENTO	67.313.652,0					67.313.652,0	68.712.065,5	102,1%	-1.398.413,5	-2,1%
ICFES	1.373.748,0					1.373.748,0	1.402.287,0	102,1%	-28.539,0	-2,1%
PASIVO PENSIONAL	20.077.180,9		401.719,8			19.675.461,1	19.675.461,1	100,0%		
CESANTIAS	4.627.035,6		1.781.401,0			2.845.634,6	2.845.634,6	100,0%		
INVERSION		308.000,0				308.000,0	308.000,0	100,0%		
PASIVO VIGENCIAS ANTERIORES-FIDUCIA	4.000.000,0					4.000.000,0			4.000.000,0	100,0%
GOBIERNO DEPARTAMENTAL	6.940.516,5	1.600.000,0	1.422.306,8	0,0	0,0	7.118.209,6	6.942.692,2	97,5%	175.517,4	2,5%
INVERSION SOCIAL	2.559.000,0		511.800,0			2.047.200,0	2.047.200,0	100,0%		
REGIONALIZACION	1.706.000,0	1.600.000,0	341.200,0			2.964.800,0	2.964.800,0	100,0%		
PASIVO PENSIONAL	2.106.209,6					2.106.209,6	1.930.692,2	91,7%	175.517,4	8,3%
CESANTIAS	569.306,8		569.306,8							
RENTAS PROPIAS	76.365.041,3	40.913.717,8	0,0	149.616,7	149.616,7	117.278.759,1	103.396.111,0	88,2%	13.882.648,1	11,8%
INGRESOS CORRIENTES	26.834.482,9	15.847,0	0,0	0,0	0,0	26.850.329,9	21.965.537,1	81,8%	4.884.792,8	18,2%
INSCRIPCIONES PREGRADO PRESENCIAL	994.896,9					994.896,9	795.111,9	79,9%	199.785,0	20,1%
INSCRIPCIONES PREGRADO A DISTANCIA	33.232,0					33.232,0	51.695,8	155,6%	-18.463,8	-55,6%
INSCRIPCIONES DE POSGRADO	168.328,1					168.328,1	167.694,3	99,6%	633,8	0,4%
MATRICULA DE PREGRADO PRESENCIAL	13.087.918,8					13.087.918,8	10.151.307,5	77,6%	2.936.611,3	22,4%
MATRICULA DE PREGRADO A DISTANCIA	1.045.000,0					1.045.000,0	1.653.949,3	158,3%	-608.949,3	-58,3%
MATRICULA DE POSGRADO	1.421.030,7	8.064,6				1.429.095,3	1.133.277,1	79,3%	295.818,2	20,7%
DERECHOS DE SALUD PREGRADO PRESENCIAL	637.290,1					637.290,1	433.839,3	68,1%	203.450,7	31,9%
DERECHOS DE SALUD POSGRADO	51.942,5					51.942,5	52.131,1	100,4%	-188,6	-0,4%
DERECHO ACADEMICOS PREGRADO PRESENCIAL	1.554.237,7					1.554.237,7	1.166.102,4	75,0%	388.135,4	25,0%
DERECHOS ACADEMICOS PREGRADO A DISTANCIA	2.151.000,0					2.151.000,0	1.514.716,7	70,4%	636.283,3	29,6%
DERECHOS ACADEMICOS POSGRADO	3.154.145,6	7.782,4				3.161.927,9	2.408.388,8	76,2%	753.539,1	23,8%
DERECHOS DE GRADO PREGRADO PRESENCIAL	743.573,1					743.573,1	601.642,2	80,9%	141.930,9	19,1%

DERECHOS DE GRADO PREGRADO A DISTANCIA							135.540,9		-135.540,9	
DERECHOS DE GRADO POSGRADO	148.340,6					148.340,6	135.369,3	91,3%	12.971,3	8,7%
REGISTRO DE DIPLOMAS	60.944,0					60.944,0	47.726,6	78,3%	13.217,4	21,7%
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO PRESENCIAL	311.716,9					311.716,9	109.889,7	35,3%	201.827,2	64,7%
CURSOS DE VACACIONES PREGRADO A DISTANCIA	8.266,0					8.266,0	3.453,5	41,8%	4.812,5	58,2%
ESTUDIOS DE TRANSFERENCIAS PREGRADO	300,0					300,0	1.028,5	342,8%	-728,5	-242,8%
EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO PRESENCIAL	266.377,1					266.377,1	286.585,1	107,6%	-20.208,0	-7,6%
EXPEDICION DE CERTIFICADOS PREGRADO A DISTANCIA	12.078,7					12.078,7	24.657,7	204,1%	-12.579,0	-104,1%
EXPEDICION DE CERTIFICADOS POSGRADO	12.534,9					12.534,9	11.501,2	91,8%	1.033,7	8,2%
CURSOS DE NIVELACION PREGRADO	877.698,7					877.698,7	1.007.295,4	114,8%	-129.596,7	-14,8%
CURSO NIVELACION ESPECIALIZACION							2.075,4		-2.075,4	
CURSO NIVELACION MAESTRIA							136,2		-136,2	
VALIDACIONES Y HABILITACIONES PREGRADO	93.630,6					93.630,6	70.421,5	75,2%	23.209,1	24,8%
RECURSOS DE CAPITAL	21.978.213,9	21.104.918,8	0,0	129.139,6	0,0	43.212.272,3	43.809.107,4	101,4%	-596.835,1	-1,4%
RECURSOS DE BALANCE-SALDO FISCAL	9.548.077,8	20.792.915,4		129.139,6		30.470.132,8	29.349.477,1	96,3%	1.120.655,7	3,7%
DONACIONES EN EFECTIVO	71.000,0	140.000,0				211.000,0	357.713,7	169,5%	-146.713,7	-69,5%
RENDIMIENTOS FINANCIEROS	1.960.175,2			0,0		1.960.175,2	3.658.636,8	186,6%	-1.698.461,6	-86,6%
INDEMNIZACION SEGUROS		2.401,0				2.401,0	419.793,1	17484,1%	-417.392,1	-17384,1%
DEVOLUCION IVA	3.700.000,0	84.398,0				3.784.398,0	4.294.613,4	113,5%	-510.215,5	-13,5%
SOBRANTES DE ARQUEO DE CAJA							21,9		-21,9	
MULTAS	80.525,5					80.525,5	72.646,5	90,2%	7.879,0	9,8%
INGRESOS DE VIGENCIA ANTERIORES	131.529,9	77.625,2				209.155,1	1.016.655,5	486,1%	-807.500,5	-386,1%
INGRESOS RECIBIDOS POR ANTICIPADO										
REINTEGROS	18.497,5	7.579,3				26.076,8	326.414,5	1251,7%	-300.337,8	-1151,7%
RECONOCIMIENTO DE INCAPACIDADES	434.448,0					434.448,0	313.309,3	72,1%	121.138,7	27,9%
CUOTAS PARTES PENSIONALES	6.003.960,0					6.003.960,0	3.999.825,4	66,6%	2.004.134,6	33,4%
VENTA DE ACTIVOS MUEBLES	30.000,0					30.000,0		0,0%	30.000,0	100,0%
VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	16.603.318,4	7.958.773,8	0,0	0,0	0,0	24.562.092,2	16.538.634,3	67,3%	8.023.458,0	32,7%
PRODUCTOS DE COMEDORES	219.898,0					219.898,0	222.516,2	101,2%	-2.618,2	-1,2%
PRODUCTOS DE CAFETERIA	181.755,0					181.755,0	125.327,5	69,0%	56.427,6	31,0%
LIBROS Y OTRAS FORMAS DE COMUNICACION	159.747,0					159.747,0	37.221,3	23,3%	122.525,7	76,7%
PUBLICACIONES	289.284,5					289.284,5	130.426,7	45,1%	158.857,8	54,9%
BONOS SIDES	4.000,0					4.000,0	122,4	3,1%	3.877,6	96,9%
PLIEGOS DE LICITACION	127.660,0					127.660,0	55.571,4	43,5%	72.088,6	56,5%
PRODUCTOS AGRICOLAS	2.722,0					2.722,0	6.156,5	226,2%	-3.434,5	-126,2%
PRODUCTOS PECUARIOS	49.732,0					49.732,0	9.762,2	19,6%	39.969,9	80,4%
MATERIAL DE RECICLAJE	6.090,0					6.090,0	8.777,6	144,1%	-2.687,6	-44,1%
DIPLOMADOS	1.670.402,3	57.761,4				1.728.163,7	1.028.169,2	59,5%	699.994,5	40,5%
SEMINARIOS Y OTROS	136.594,8	12.259,0				148.853,8	105.982,6	71,2%	42.871,2	28,8%
CURSOS DE CAPACITACION	1.784.500,4	49.635,2				1.834.135,6	1.781.032,2	97,1%	53.103,4	2,9%
CONVENIOS	7.184.401,4	3.249.776,4				10.434.177,8	7.908.467,5	75,8%	2.525.710,3	24,2%

CONSULTORIAS Y ASESORIAS	527.971,7	4.481.256,6				5.009.228,2	2.943.122,5	58,8%	2.066.105,8	41,2%
EVENTOS ACADEMICOS Y CULTURALES	92.300,0	451,2				92.751,2	76.342,2	82,3%	16.409,0	17,7%
FOTOCOPIAS Y COPIAS HELIOGRAFICAS	20.748,0					20.748,0	1.812,9	8,7%	18.935,1	91,3%
SERVICIOS MEDICOS	154.500,0	2.613,2				157.113,2	114.243,5	72,7%	42.869,7	27,3%
EXAMENES DE LABORATORIO	597.869,3	52.895,9				650.765,2	329.035,7	50,6%	321.729,5	49,4%
ANALISIS DE INGENIERIA	1.127.401,5	18.000,0				1.145.401,5	756.400,3	66,0%	389.001,2	34,0%
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	89.487,5					89.487,5	586,7	0,7%	88.900,8	99,3%
ARRENDAMIENTO DE BIENES MUEBLES	92.550,6					92.550,6	33.202,8	35,9%	59.347,8	64,1%
ARRENDAMIENTO DE BIENES INMUEBLES	599.428,0					599.428,0	623.647,1	104,0%	-24.219,1	-4,0%
PROYECTOS DE INVESTIGACION	57,4			0,0		57,4			57,4	100,0%
OTROS SERVICIOS	1.484.217,0	34.125,0				1.518.342,0	240.707,5	15,9%	1.277.634,5	84,1%
ESTAMPILLA PRO-UIS	5.600.000,0	0,0	0,0	0,0	0,0	5.600.000,0	6.418.180,8	114,6%	-818.180,8	-14,6%
ESTAMPILLA PRO-UIS	5.600.000,0					5.600.000,0	6.418.180,8	114,6%	-818.180,8	-14,6%
OTRAS RENTAS PROPIAS	3.007.391,4	0,0	0,0	0,0	0,0	3.007.391,4	3.003.741,6	99,9%	3.649,8	0,1%
CONTRIBUCION VENTA EXTERNA DE SERVICIOS	3.007.391,4					3.007.391,4	3.003.741,6	99,9%	3.649,8	0,1%
RECURSOS ADMINISTRADOS	2.341.634,7	11.834.178,2	0,0	20.477,1	149.616,7	14.046.673,2	11.660.909,8	83,0%	2.385.763,4	17,0%
COLCIENCIAS	124.645,5	2.310.020,7				2.434.666,2	4.306.332,1	176,9%	-1.871.665,9	-76,9%
DEPARTAMENTOS	32.270,3	249.500,0		975,3		282.745,6	194.520,3	68,8%	88.225,3	31,2%
MINISTERIO DE SALUD	5.000,0					5.000,0		0,0%	5.000,0	100,0%
ECOPETROL	724.227,8	3.247.896,2				3.972.124,0	3.281.258,2	82,6%	690.865,8	17,4%
MINISTERIO DE EDUCACION NACIONAL	10.669,1	100.000,0				110.669,1			110.669,1	100,0%
IDEAM	6.000,0					6.000,0			6.000,0	100,0%
MUNICIPIO	30.935,0	80.723,0		19.501,8		131.159,7	136.257,3	103,9%	-5.097,5	-3,9%
OTRAS ENTIDADES	1.407.887,1	5.846.038,2			149.616,7	7.104.308,6	3.742.542,0	52,7%	3.361.766,6	47,3%
TOTAL INGRESOS	180.697.174,2	42.821.717,8	3.605.427,6	149.616,7	149.616,7	219.913.464,4	203.282.251,4	92,4%	16.631.213,0	7,6%